
                 

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

 

20 січня 2022  року                     м. Чернігів    № 16 

 

Про затвердження списків громадян,  

поставлених на квартирний облік, 

виділення житла підприємствам, 

громадянам міста, видачу ордерів 

 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" та підпунктів 6, 7, 8 пункту "б" 

статті 30 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" і 

розглянувши пропозиції відділу квартирного обліку та приватизації житлового 

фонду Чернігівської міської ради про затвердження списків громадян, 

поставлених на квартирний облік, виділення житла підприємствам, громадянам 

міста, видачу ордерів, виконавчий комітет Чернігівської міської ради вирішив: 
 

 

1. Виділити: 

 

1.1. Комунальному підприємству «ЖЕК-13» Чернігівської міської ради 

згідно з їхнім листом від 15 грудня 2021 року № 02-07/127 

 

- однокімнатні квартири №№ …, … по вулиці Волковича, … та включити 

їх до числа службових. 

 

1.2. Квартирно-експлуатаційному відділу м. Чернігів Міністерства 

оборони України згідно з їхнім листом від 23 грудня 2021 року № 3085 

 

1.2.1.    Відповідно   до   наказу   начальника Головного управління майна 

та ресурсів (з адміністративно-господарських   питань)  Міністерства    оборони 

України     «Про   приймання-передачу   квартир»    від  4 жовтня   2021 року   

№ 194/нагп  та  інформацією  з  Державного реєстру речових прав на нерухоме 

майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно 

 

по вулиці Курсанта Єськова, … 
 

- однокімнатні квартири  №№ …, …; 

- двокімнатні квартири №№ …, …, …; 

- трикімнатні квартири №№ …, …. 

Включити квартири №№ …, …, …, …, …, … до числа службових. 



 2 

1.2.2. Відповідно до договору дарування квартири від 5 жовтня 2021 року 

№ 1170 та акту прийому-передачі квартири від 5 жовтня 2021 року  

 

- двокімнатну квартиру № … по вулиці Толстого, …. 

 

1.3. Службі зовнішньої розвідки України згідно з їхнім листом від 4 січня 

2022 року № 18/1/ПБ,  договором дарування від 22 грудня 2021 року № 1370 та 

актом приймання-передачі квартири від 22 грудня 2021 року 

 

- двокімнатну квартиру № … по вулиці Мстиславській, …. Включити 

квартиру до числа службових.  

 

 1.4.  Комунальному підприємству «АТП-2528» Чернігівської міської ради 

згідно з їхнім листом від 13 січня 2022 року № 5/2022/3-02 

 

1.4.1. Кімнату № … по проспекту Перемоги, …. Включити кімнату до 

числа гуртожитків підприємства. 

 

2.  Надати дозвіл на повторне заселення квартирно-експлуатаційному 

відділу м.Чернігів Міністерства оборони України 

 

-  службової однокімнатної квартири № … по вулиці Незалежності, ….  

 

3. Виключити  з числа службових: 

 

3.1. За клопотанням комунального підприємства «Деснянське» 

Чернігівської міської ради 

 

3.1.1. Службову   двокімнатну,   житловою  площею 19,1 кв.м, квартиру 

№ … по вулиці Гончій, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити за 

зареєстрованим і проживаючим у ній Жовтуном Анатолієм Андрійовичем, 

сімʼя з двох осіб (він, дружина). 

 

3.2. За клопотанням квартирно-експлуатаційного відділу м. Чернігів 

Міністерства оборони України 

 

3.2.1. Службову двокімнатну,   житловою   площею 38,8 кв.м,   квартиру 

№ … по вулиці 1-го Травня, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити 

за зареєстрованим і проживаючим у ній Юденком Юрієм Михайловичем, сімʼя 

з трьох осіб (він, дружина, дочка),  за  умови дотримання терміну проживання 

10 років, а саме – 16 березня  2027 року, відповідно до пункту 5.2  Положення 

про виключення з числа службових жилих приміщень в м. Чернігові, 

затвердженого   рішенням  Чернігівської  міської ради від 26 квітня 2018 року 

№ 30/VII-7. Має пільгу учасника бойових дій. 

 



 3 

4. Поставити на квартирний облік: 

 

4.1. Включити до загальноміської черги та першочергового списку: 

 

4.1.1.  Цурю  Едуарда Івановича, сім’я з чотирьох осіб (він, дружина, два 

сини), який мешкає у трикімнатній квартирі № … по вулиці Курсанта 

Єськова…, згідно з підпунктом 8 пункту 13 «Правил обліку громадян…» як 

внутрішньо переміщену особу, яка  захищала незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України. Відповідно до статей 6, 12 Закону України 

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» включити до 

першочергового списку як учасника бойових дій. 

 

4.1.2. Мурашка Сергія Михайловича, одного, який зареєстрований у 

приватній однокімнатній квартирі № … по вулиці Генерала Бєлова, …, за 

договором найму (оренди)  житлового приміщення (відсутність житла). На 

підставі поданої заяви та відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» включити до першочергового 

списку як учасника бойових дій.  

 

4.1.3. Пазюка Сергія Васильовича, сімʼя з трьох осіб (він, дружина, син), 

який зареєстрований по вулиці Староказарменна дільниця, …, (відсутність 

житла). На підставі поданої заяви та відповідно до статей 6, 12 Закону України 

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» включити до 

першочергового списку як учасника бойових дій.  

 

Згідно з пунктом 7 рішення виконавчого комітету Чернігівської міської 

ради від 29 листопада 2021 року № 717  працівників Головного управління 

Державної фіскальної служби України у Чернігівській області: 

 

4.1.4. Альбощу Лідію Володимирівну, одну, що зареєстрована та 

проживає  у  приватній  однокімнатній, житловою площею 12,8 кв.м,  квартирі 

№ … по  вулиці Івана Мазепи, …, без  комунальних зручностей, з 4 лютого 

1999 року. 

 

4.1.5. Шокіну Наталію Миколаївну, сімʼя з трьох осіб (вона, дочка, син), 

що зареєстрована та проживає у приватній однокімнатній, житловою площею 

14,3 кв.м, квартирі № … по вулиці 1-го Травня, …, де ще зареєстровано 

колишнього чоловіка, з 28 травня 2001 року.  

 

4.1.6.  Буренка Вячеслава Віталійовича, сімʼя з трьох трьох осіб (він, син, 

дочка),   що  зареєстрований та проживає у гуртожитку по вулиці Толстого, 

…/…,  з  30  листопада  1999 року.  

 

 



 4 

4.1.7. Павленка Сергія Михайловича, сімʼя з трьох осіб (він, дружина, 

дочка), що зареєстрований та проживає у приватній трикімнатній, житловою 

площею 36,7 кв.м, квартирі № … по вулиці Дмитра Самоквасова, …, де ще 

зареєстровано та проживає дві особи, з 27 грудня 2001 року. 

 

4.1.8. Шафрая Євгенія Івановича, одного, що зареєстрований та проживає 

у приватній двокімнатній, житловою площею 33,0 кв.м, квартирі № … по 

вулиці Освіти, …, де ще зареєстровано та проживає три особи, на загальних 

підставах та  до  першочергового списку як учасника бойових дій з дати 

набуття права, а саме -  11 січня 2021 року.   

 

4.1.9. Божка Вячеслава Миколайовича, одного, що зареєстрований та 

проживає у  гуртожитку по вулиці Толстого, …/…, з 14 червня 2002 року на 

загальних підставах та з 4 червня 2021 року до першочергового списку як 

учасника бойових дій. 

 

4.1.10.  Дубину Сергія Анатолійовича, сімʼя з трьох осіб (він, син, дочка), 

що зареєстрований та проживає у приватній двокімнатній, житловою площею 

29,71 кв.м, квартирі № … по вулиці Гончій, …, де ще зареєстровано чотири 

особи, на загальних підставах з 23 травня 2007 року. 

 

4.1.11.  Довженка Олександра Миколайовича, одного, що зареєстрований 

та проживає в  однокімнатній, житловою площею 12,1 кв.м, квартирі № … по 

вулиці Доценка, …, де ще зареєстровано та проживає дві особи, на загальних 

підставах та до першочергового списку як учасника бойових дій з 7 вересня 

2020 року. 

  

4.1.12. Гарбара Віталія Петровича, сімʼя з трьох осіб (він, дружина, 

дочка), зареєстрований та проживає у гуртожитку по вулиці Генерала Бєлова, 

…/…, на загальних підставах з 12 березня 2002 року та до першочергового 

списку як учасника бойових дій з 11 вересня 2020 року.  

 
4.2. Включити до позачергового списку: 

 

4.2.1. Лєбєдєву Анастасію Андріївну, 2005 року народження, одну, як 

дитину, позбавлену батьківського піклування, що мешкає у приватній 

двокімнатній квартирі № … по вулиці Козацькій, … (відсутність житла). Житло 

належить на праві власності опікуну. Місце народження дитини - село Стольне 

Чернігівської області. Поставлена на первинний облік за місцем виявлення у 

місті Чернігові. 

 



 5 

4.2.2. Кіченок Анастасію Олегівну, 2004 року народження, одну, як 

дитину-сироту,  що  мешкає у приватній однокімнатній квартирі № … по 

вулиці Дніпровській, … (відсутність житла), що на праві власності належить 

опікуну, зареєстровано у селі Рябці Новобілоуської сільської ради Чернігівської 

області. Поставлена на первинний облік за місцем виявлення у місті Чернігові. 

 
4.2.3. Сердюченко Земфіру Романівну, 2004 року народження, одну, як 

дитину, позбавлену батьківського піклування, що зареєстрована по вулиці 

Петра Пиниці, … в  місті Городня Чернігівської області. Поставлена на 

первинний облік за місцем виявлення у місті Чернігові. 

 

4.2.4. Зубка  Валерія Миколайовича, сім’я з двох осіб (він, дружина), який 

зареєстрований у приватній двокімнатній квартирі № …, житловою площею 

29,77 кв.м, по вулиці Льотній, …, де ще зареєстровано сина (відповідно до 

наявної пільги має право на окрему кімнату). У зв’язку з отриманням 

інвалідності та на підставі поданої заяви включити до позачергового списку 

осіб з інвалідністю в наслідок війни та сімей загиблих військовослужбовців. 

 

5. Внести зміни до складу сім’ї: 

 

5.1. Ізотової  Тетяни  Михайлівни, сім’я з чотирьох осіб (вона, дочка, син, 

онук), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 21 вересня 1983 року та 

у першочерговому списку з 15 грудня 2016 року згідно з пільгою дочки. У 

звʼязку з втратою пільги дочкою виключити з першочергового списку.  

 

5.2. Литвиненко Світлани Ігорівни, сім’я з двох осіб (вона, дочка), на 

квартирному обліку у позачерговому списку з 19 травня 2015 року. На підставі 

поданої   заяви  включити  до складу сім’ї дочку – Медвідь Ольгу Сергіївну, 

2021 року народження. 

 

5.3. Куліш Валентини Миколаївни, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік,  син), 

на квартирному обліку у загальноміській черзі з 22 березня 1989 року та 

першочерговому списку з 19 травня 2009 року. Виключити зі складу сім’ї 

чоловіка у зв’язку зі смертю. 

 

5.4. Скуратовського Валерія Івановича, сім’я з двох осіб (він, дочка), на 

квартирному  обліку  у   загальноміській   черзі  та   першочерговому   списку з 

9 лютого 2004 року. На підставі поданої заяви включити до складу сім’ї онука – 

Скуратовського Яна Ярославовича, 2017 року народження. 

 

5.5. Берегової Марії Євсіївни, сімʼя з чотирьох осіб (вона, чоловік, два 

сини), на квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому 

списку з 20 квітня 1992 року. Виключити зі складу сім’ї чоловіка у зв’язку зі 

смертю. 

 



 6 

5.6. Чинчик Любові Борисівни, сім’я з чотирьох осіб (вона, два сини, 

онука), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 17 травня 1983 року. 

Виключити зі складу сім’ї онуку як таку, що  забезпечена житловою площею 

згідно з діючими нормами. 

 

5.7. Стародубця Павла Івановича, сім’я з чотирьох осіб (він,  дружина,  

дочка, син),   на   квартирному обліку  у   загальноміській   черзі  з  21 квітня 

1981 року. На підставі поданої заяви виключити зі складу сім’ї дочку. 

 

6. Зняти з квартирного обліку:  
 

6.1. Як таких, що покращили житлові умови, в результаті чого відпали 

підстави для надання іншого житлового приміщення: 
 

6.1.1. Харченко Юлію Борисівну, одну, на квартирному обліку у 

позачерговому списку з 19 квітня 2010 року.   

 

6.1.2. Мартиненко Олену Дмитрівну, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі  з 20 червня 1989 року.   

 

6.1.3. Козир Наталію Григорівну, одну, на квартирному обліку у 

позачерговому списку з 18 березня 1991 року.  

 

6.1.4. Ворох Любов Михайлівну, сім’я з чотирьох осіб  (вона, чоловік, дві 

дочки), на квартирному обліку у позачерговому списку з 19 березня 1992 року.  

 

6.2. Як таких, що виїхали на постійне місце проживання до іншого 

населеного пункту: 

 

6.2.1. Гудилко Надію Степанівну, одну, на квартирному обліку у списку 

переселенців з радіоактивно забрудненої зони  з 17 березня 2003 року. 
 

6.3. Як таких, що померли:  
 

6.3.1. Чадюка Миколу Андрійовича, сім’я з двох осіб (він, дружина), на 

квартирному обліку у списку переселенців з радіоактивно забрудненої зони  з 

15 червня 1998 року. Дружина померла. 

 

6.3.2. Деркач Любов Гордіївну, одну,  на квартирному обліку у 

загальноміській черзі та першочерговому списку з 20 травня 1991 року. 

 

6.3.3. Шевченко Неонілу Миколаївну, сім’я з трьох осіб (вона, син, 

дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому 

списку з 26 січня 1996 року. Сина та дочку  забезпечено житловою площею 

згідно з діючими нормами.  

 



 7 

6.3.4. Волченка Михайла Віталійовича, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина, син, дочка),   на   квартирному  обліку  у   позачерговому   списку  з 

20 вересня 2006 року.  Дружину та дітей забезпечено  житловою площею згідно 

з діючими нормами.  

 

6.3.5. Нестерчука Андрія Йосиповича, сім’я з двох осіб (він, дружина), на 

квартирному обліку у списку переселенців з радіоактивно забрудненої зони  з 

17 липня 2006 року. Дружина померла. 

 

6.4.  На підставі поданих заяв: 

 

6.4.1. Кузюру  Юрія Івановича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, дочка), на 

квартирному   обліку   у   загальноміській   черзі  та  першочерговому списку з 

19 серпня 2002 року. 

 

6.4.2. Степанця Костянтина Анатолійовича, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина,   дочка,   син),   на   квартирному   обліку  у позачерговому списку з 

20 липня 2015 року. 

 

          6.4.3. Ступака Олександра Михайловича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з 21 червня 2004 року. 

 

6.5. Згідно з листом Чернігівського регіонального управління державної 

спеціалізованої фінансової установи «Державний фонд сприяння молодіжному 

житловому будівництву» № 301 від 20 грудня 2021 року:   

 

6.5.1. Шевченко Світлану Володимирівну, сім’я з чотирьох осіб (вона, дві 

дочки, син), на квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому 

списку з 16 січня 2020 року.  

 

6.5.2. Пілеко Тетяну Юріївну, сім’я з трьох осіб (вона, два сини), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 21 січня 2021 року. 

 

6.5.3. Жасана Данила Олександровича, сім’я з двох осіб (він, дружина),  

на квартирному обліку у загальноміській черзі з 18 листопада 2021 року. 

 

6.6. На  виконання пункту 36 «Порядку виплати грошової  компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення для дітей-сиріт та  дітей,  позбавлених 

батьківського піклування, осіб з їх числа», затвердженого постановою   

Кабінету   Міністрів України від 26 травня 2021 року № 615: 

  

6.6.1. Котенко Оксану Федорівну, сім’я  з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у позачерговому списку з 24 вересня 2004 року. 

            

 



 8 

7. Затвердити спільні рішення адміністрацій і профспілкових комітетів 

підприємств, організацій, житлових комісій про виділення житлової площі та 

видати ордери: 

 

7.1. Комунального підприємства «Новозаводське» Чернігівської міської 

ради 

 

7.1.1. Джеболді Ларисі Григорівні – робітнику з комплексного 

прибирання по утриманню будинків з прилеглими територіями відділу з 

обслуговування житлового фонду № 1 підприємства,  одній,  на службову 

однокімнатну, без комунальних зручностей, житловою площею 24,8 кв.м, 

квартиру № … по вулиці Попудренка, …. Зареєстровано у приватному будинку 

№ … по вулиці Троїцькій у селищі Виблі Куликівського району Чернігівської 

області. 

Надати дозвіл на розподіл службового житла Джеболді Л. Г.  згідно з 

пунктом 8   «Положення   про   порядок   надання  службових жилих приміщень 

і  користування  ними  в УРСР»,   затвердженого постановою   РМ   УРСР   від   

4 лютого 1988 року № 37 «Про службові жилі приміщення», як такій, що не 

зареєстрована по місту Чернігову.   

 

7.2. Управління Служби безпеки України в Чернігівській області 

 

7.2.1. Гончаруку Євгенію Анатолійовичу – полковнику,  сімʼя з трьох осіб 

(він, дочка, син), на службову  двокімнатну, житловою площею 33,1 кв.м, 

квартиру № … по вулиці Курсанта Єськова, …. Зареєстровано по вулиці 

Шевченка, ….  Має  пільгу  учасника бойових дій.  
 

8. Відповідно до вимог «Примірного положення про користування 

гуртожитками»,   затвердженого   постановою   Кабінету Міністрів України від 

20 червня 2018 року № 498, згідно з поданою заявою від  15 грудня 2021 року 

та за  пропозицією громадської  комісії з житлових   питань   при  виконавчому   

комітеті   міської   ради  від 13 січня 2022 року, видати ордери:  

 

8.1. Блосі  Наталії Іллівні, одній, на однокімнатну, житловою площею 

14,1 кв.м, квартиру № … по вулиці Льотній, …, що має статус гуртожитку, в 

цілому, та укласти  з нею договір найму житла. Зареєстровано та проживає у 

зазначеній кімнаті на ліжко-місці з 17 травня 1990 року. 

 

8.2. Дуплу Миколі Павловичу, одному, на кімнату № …, житловою 

площею 13,4 кв.м, комунальної квартири № … по вулиці Кільцевій, …, що має 

статус гуртожитку,  в цілому  та укласти з ним договір найму житла.  Проживає 

у зазначеній кімнаті на ліжко-місці з 11 червня 2004 року. 

 

 

 



 9 

8.3.  Бражнику Миколі Андрійовичу, одному, на кімнату № …, житловою 

площею 13,1 кв.м, комунальної квартири № … по вулиці Кільцевій, …, що має 

статус гуртожитку,  в цілому  та укласти з ним договір найму житла.  Проживає 

у зазначеній кімнаті на ліжко-місці з 9 квітня 2002 року. 

 

9. Зняти з соціального квартирного обліку: 

 

9.1. Як таку, що померла: 

 

9.1.1. Ворону Тетяну Василівну,  сім’я з чотирьох осіб (вона, син, дві 

дочки), на соціальному квартирному обліку з  16 січня 2020 року. Діти не 

досягли віку,  з якого громадяни самостійно здійснюють право на одержання 

жилого приміщення, визначеного статтею 32 Житлового кодексу УРСР. 

 

10. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І.  

 

 

 

Міський голова                                                                Владислав АТРОШЕНКО 

 

 

Секретар міської ради                                                Олександр ЛОМАКО 

 


